
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25334

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

41
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

20414 Anuncio de licitación de: Consejo General del Poder Judicial. Objeto:
Adquisición  de  250  ordenadores  portátiles  para  su  entrega  en  la
Escuela Judicial, sede de Barcelona, y en el Centro de Documentación
Judicial,  sede  de  San  Sebastián,  del  Consejo  General  del  Poder
Judicial,  dividido  en  tres  lotes.  Expediente:  19/002.0.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917005951.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZYxTy6xr6R4SugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 30213100 (Ordenadores portátiles).
5.2) CPV Lote 1: 30213100 (Ordenadores portátiles).
5.3) CPV Lote 2: 30213100 (Ordenadores portátiles).
5.4) CPV Lote 3: 30213100 (Ordenadores portátiles).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES511.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES212.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Adquisición de 250 ordenadores portátiles para su
entrega  en  la  Escuela  Judicial,  sede  de  Barcelona,  y  en  el  Centro  de
Documentación Judicial, sede de San Sebastián, del Consejo General del
Poder Judicial, dividido en tres lotes.

7.2) Lote 1: 222 equipos portátiles Intel Core i3-7020U, para la Escuela Judicial,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25335

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

41
4

sede de Barcelona.
7.3) Lote 2: 18 equipos portátiles Intel Core i5- 8250U, para la Escuela Judicial,

sede de Barcelona.
7.4) Lote 3: 10 equipos portátiles Intel Core i5-7200U 2,5 GHz, para el Centro de

Documentación Judicial, sede de San Sebastián.

8. Valor estimado: 148.181,82 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 45
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (conforme a lo
indicado  en  la  cláusula  16.3  del  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (conforme  a  lo
indicado  en  la  cláusula  16.3  del  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (3).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3.

18. Criterios de adjudicación:

18.1)  INSCRIPCIÓN  EN  EL  REGISTRO  DE  HUELLA  DE  CARBONO,
COMPENSACIÓN  Y  PROYECTOS  DE  ABSORCIÓN  DE  DIÓXIDO  DE
CARBONO  (Ponderación:  10%).

18.2) PRECIO (Ponderación: 90%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
09:00 horas del 22 de mayo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada 8.
28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 22 de mayo de 2019 a las 09:45. Sede
central del Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada, 8
- 28004 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 22 de mayo de 2019 a las 10:15.
Sede  central  del  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada,  8  -  28004  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 11 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 25336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

41
4

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2019.

Madrid, 6 de mayo de 2019.- El Secretario General, José Luis  de Benito y
Benítez de Lugo.

ID: A190025311-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-10T17:25:31+0200




